CAT. A (HORS A+) 12,8 8,0 11,0

CAT. B 11,4 13,2 12,5

CAT. C 13,2 12,6 13,0

4.1.3.2 —  Le personnel civil titulaire

107

Flu
x d

e
pe

rso
nn

el
Pa

rc
ou

rs

pr
of

es
sio

nn
els

Dé
pe

ns
es

 lié
es

au

 pe
rso

nn
el

Fo
rm

ati
on

Re
co

nv
er

sio
n

Co
nd

iti
on

s
de

 tr
av

ail
Ré

se
rve

s
Po

lit
iqu

e s
oc

ial
e

Co
nc

er
tat

ion
 et

dia

log
ue

 so
cia

l
Ca

ra
cté

ris
tiq

ue
s

du
 pe

rso
nn

el
Eff

ec
tif

s
mi

nis
tér

iel
s

Ministère des Armées - Rapport social unique 2022

Les changements de groupe

Personnel civil ouvrier de l’État ayant connu un changement de groupe,
par type d’avancement, par catégorie et par sexe

Source : DRH-MD/SRHC.
Champ : ensemble du personnel civil ouvrier de l’État sous PMEA du ministère des Armées ayant connu un changement de
groupe au titre de l’année 2022.
Lecture : en 2022, 7 femmes techniciens à statut ouvrier sur 64 promouvables ont changé de groupe au choix.

En effectifs physiques

PROMOUVABLES

PROMUS

ESSAI PRO
FORMATION
QUALIFIANTE

AU CHOIX TOTAL

TECHNICIENS
À STATUT
OUVRIER

FEMMES 64 0 0 7 7

HOMMES 529 2 3 68 73

S/TOTAL 593 2 3 75 80

CHEFS D’ÉQUIPE

FEMMES 112 10 0 8 18

HOMMES 1 466 91 3 36 130

S/TOTAL 1 578 101 3 44 148

OUVRIERS

FEMMES 965 75 2 48 125

HOMMES 6 412 597 34 112 743

S/TOTAL 7 377 672 36 160 868

TOTAL

FEMMES 1 141 85 2 63 150

HOMMES 8 407 690 40 216 946

TOTAL 9 548 775 42 279 1 096

Source : DRH-MD/SRHC.
Champ : ensemble du personnel civil ouvrier de l’État sous PMEA du ministère des Armées ayant connu un changement de
groupe en 2022.
Lecture : les femmes techniciens à statut ouvrier ayant connu un changement de groupe en 2022 ont mis 10,9 ans en
moyenne pour en changer.

En années

Durée moyenne entre deux changements de groupe pour le personnel ouvrier
de l’État ayant connu un avancement, par catégorie et par sexe

FEMMES HOMMES ENSEMBLE

TECHNICIENS À STATUT OUVRIER 10,9 8,8 9,9

CHEFS D’ÉQUIPE 6,6 6,2 6,4

OUVRIERS 7,8 6,6 7,2

4.1.4 — Les avancements du personnel ouvrier de l’État